
                      Uchwała nr XXXV/ 513/2009
                              Rady Miejskiej Kalisza
                                  
                               z dnia  28 maja  2008 roku

w sprawie  nadania godności  Honorowego Obywatelstwa  Miasta Kalisza.

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym  ( Dz. 
U. z 2001 roku Nr 142 poz.1591  z późn. zm.) oraz § 4 ust. 4 Regulaminu nadania godności 
Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza stanowiącego załącznik nr 8 do Statutu Miasta 
Kalisza, będącego  załącznikiem  do uchwały Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 
26 lutego 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza - Miasta na prawach powiatu, 
uchwala się, co następuje:

                                                           § 1.

              Nadaje się godność Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza:

 
                                          Antoniemu Pietkiewiczowi

                                                           § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza oraz Prezydentowi 
Miasta Kalisza.

                                                                 § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                              

                            
                                   U z a s a d n i e n i e



                            do uchwały nr XXXV/ 513/2009
                                      Rady Miejskiej Kalisz                 
                                    z dnia  28 maja 2009 roku

w sprawie  nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza.

   Tryb  składania   wniosku  o  nadanie  Antoniemu  Pietkiewiczowi  godności  Honorowego 
Obywatela  Miasta  Kalisza  był  zgodny z  Regulaminem nadawania  wyróżnień,  stanowiącym 
załącznik Nr 8 do Statutu Kalisza-Miasta na prawach powiatu i nie budzi zastrzeżeń formalno-
prawnych.
  

Antoni Pietkiewicz, kaliszanin. Do roku 1980 mieszkał, pracował, prowadził działalność 
społeczną i polityczną w swoim rodzinnym mieście. W 1978 r. związał się z opozycją 
demokratyczną w Polsce tj. z Ruchem Obrony Praw Człowieka i Obywatela; był liderem tego 
ugrupowania w Kaliszu. W tymże roku podpisał Apel Ruchu Obrony Praw Człowieka 
i Obywatela w Polsce.
Od 1979 r. do 1980 r. współredagował i wydawał w Kaliszu czasopismo społeczno- polityczne 
wydawane poza zasięgiem cenzury Pt. „Wolne Słowo”.
W 1979 r. razem z działaczami poznańskiego Studenckiego Komitetu Solidarności i Komitetu 
Samoobrony Społecznej Komitetu Obrony Robotników uczestniczył w powoływaniu Klubów 
Samoobrony Społecznej Regionu Wielkopolskiego- Kujawskiego. Za swoją działalność 
wydawniczą i społeczną bardzo często represjonowany ( rewizje domowe, areszty na 48 
godzin). W 1979 r. został  przetrzymany przez ponad miesiąc w więzieniu we Wronkach pod 
fałszywym zarzutem.
W lipcu i sierpniu 1980 r. swoją działalnością polegającą na zbieraniu środków finansowych - 
wspierał strajkujących robotników w zakładach w Ostrowie Wielkopolskim i na Wybrzeżu.
We wrześniu 1980 r. uczestniczył w strajkach na terenie Kalisza w Fabryce Wyrobów 
Runowych „Runotex” oraz Kaliskich Zakładach Koncertantów Spożywczych „Winiary”.
29 września 1980 r. został Przewodniczącym Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” (NSZZ „Solidarność”),
 a także członkiem Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”.
Od maja 1981 r. pełnił funkcję Przewodniczącego Międzyzakładowego Komitetu 
Porozumiewawczego NSZZ „Solidarność” w Kaliszu. Wspierał organizowanie Związku w 
wielu zakładach pracy na terenie województwa kaliskiego.
W lipcu 1981 r. został  Wiceprzewodniczącym Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Wielkopolska Południowa.
Brał udział jako  delegat  w I Krajowym Zjeździe  Delegatów NSZZ „Solidarność” w Gdańsku 
( wrzesień- październik 1981 r.). Wówczas też został  sekretarzem Prezydium Zjazdu oraz 
członkiem Komisji Krajowej.
Od 24 listopada 1981 pełnił obowiązki Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Wielkopolska Południowa. Należy też do grona  założycieli Klubu Inteligencji 
Katolickiej.



13 grudnia 1981 r. internowany w Ośrodku odosobnienia dla Internowanych w Strzebielinku, 
następnie w Białołęce.
We wrześniu 1982 r. nie powrócił z przepustki. Ukrywał się. Wówczas też rozpoczął 
działalność w podziemnych strukturach NSZZ „Solidarność: w Kaliszu. Wiadomo, że był 
niekwestionowanym liderem Tymczasowego Komitetu Koordynacyjnego Regionu NSZZ 
„Solidarności podziemnej.
W lipcu 1983 r. przewodniczył Międzyregionalnej Komisji Koordynacyjnej NSZZ 
„Solidarność”; która obejmowała swym zasięgiem Regiony: Koniński, Ziemi Sieradzkiej 
i Wielkopolski Południowej.
Począwszy od sierpnia 1983 r. do momentu aresztowania w 1984 r. był współwydawcą 
i współredaktorem  czasopisma „Solidarności” pt. „Nasza Solidarność”. W lipcu 1984 roku 
ponownie aresztowany a następnie na mocy amnestii zwolniony - natychmiast rozpoczął 
działalność w „Solidarności” podziemnej w Warszawie i stał  się przewodniczącym Tajnej 
Komisji Zakładowej w Warszawskim „Energoprojekcie”
W kwietniu 1989 r. na Pierwszym Zjeździe reaktywnego Związku – z woli zebranych - został 
przewodniczącym Krajowej Komisji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność”, natomiast w sierpniu 
1990 r. premier Tadeusz Mazowiecki powołał A. Pietkiewicza na stanowisko wojewody 
kaliskiego. Od stycznia 1991 r. do grudnia tegoż roku pełnił funkcję I Zastępcy Szefa 
Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej- Lecha Wałęsy, a w latach 1992-1995 
Wiceprezesa Najwyższej Izby Kontroli. Z kolei w latach 1999-2001 został pierwszym 
wojewodą nowego Województwa Mazowieckiego w Rządzie Premiera Jerzego Buzka.
Za działalność na rzecz wolności słowa, widowisk i wydawnictw Minister Dziedzictwa 
Narodowego RP w roku 2001 wyróżnił A. Pietkiewicza Odznaką „Zasłużony Działacz 
Kultury”.    W roku 2006 Prezydent Rzeczypospolitej odznaczył A. Pietkiewicza Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.
Pan Antoni Pietkiewicz od zawsze był związany z Kaliszem. Obok Inicjatorów- Założycieli 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu Jego działania miały decydujący wpływ na decyzje 
w powołaniu tej uczelni. Jest fundatorem tablicy umieszczonej na gmachu Sądów w Kaliszu, 
upamiętniającej Bogusława Śliwę- symbol walki mieszkańców Kalisza o prawa człowieka 
w latach 1976-1989. Jego dokonania na rzecz rozwoju demokracji i wolnej Polski są 
niezaprzeczalne i stanowią chlubę dla mieszkańców Kalisza. Za wyróżnienie dla Miasta Kalisza 
traktować należy również pełnienie przez Pana Antoniego Pietkiewicza wysokich funkcji 
w instytucjach i urzędach państwowych.
W ostatnich latach Miasto Kalisz wyróżniło godnością Honorowego Obywatel Miasta Kalisza 
śp.  Ojca Stefana Dzierżka SJ oraz śp.  Bogusława Śliwę za ich działalność na rzecz wolnej 
Polski.  Antoni  Pietkiewicz  także  swoim   poświęceniem,  odwagą  i  patriotyzmem  oraz 
bezgranicznym  oddaniem   sprawom  społecznym,  budował  zręby  nowego  oblicza  Polski, 
przynosząc splendor naszemu Miastu i Jego Mieszkańcom.
   Dziś 20 lat później - w 20 rocznicę przebudowy oblicza Polski   - w pełni zasadnym jest 
nadanie Antoniemu Pietkiewiczowi godności Honorowego Obywatela Miasta Kalisza. 


	                              Rady Miejskiej Kalisza
	                                      Rady Miejskiej Kalisz                 

